социально-экономические индикаторы бедности (мониторинг бедности)

ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ 

(по итогам выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств)

Распределение малоимущих домашних хозяйств* по видам занимаемого жилья

процентов

	
	Все
малоимущие

домашние хозяйства
	в том числе проживающие:

	
	
	в отдельной 
квартире
	в коммунальной 
квартире
	в отдельном доме, 

в части дома
	в общежитии
	в другом

жилище

	2021
	100
	82,9
	2,8
	14,3
	-
	0,0

	2022**
	100
	84,4
	3,3
	12,3
	-
	0,0


Распределение малоимущих домашних хозяйств по числу занимаемых комнат

процентов
	
	Все малоимущие 
домашние хозяйства
	в том числе занимающие
	Размер общей площади
жилища, 

(в среднем на одного

проживающего, кв. м)

	
	
	1 комнату
	2 комнаты
	3 и более 
комнат
	

	2021
	100
	15,2
	54,5
	30,3
	17,0

	2022**
	100
	17,0
	53,3
	29,8
	16,0


Распределение малоимущих домашних хозяйств по размеру общей (полезной) площади жилого помещения 
в среднем на проживающего

процентов

	
	Все 
малоимущие

домашние 
хозяйства
	из них с размером общей (полезной) площади на одного проживающего, кв. м

	
	
	до 9,0
	9,1 - 11,0
	11,1-13,0
	13,1-15,0
	15,1-20,0
	20,1-25,0
	25,1-30,0
	30,1-40,0
	40,1 и 
более

	2021
	100
	4,4
	19,7
	5,5
	19,6
	19,4
	10,4
	8,8
	6,7
	5,5

	2022**
	100
	4,7
	16,3
	5,8
	26,9
	27,4
	11,1
	2,1
	2,2
	3,6


Потребление основных продуктов питания в малоимущих домашних хозяйствах

в среднем на потребителя в год, килограмм
	
	Хлеб и

хлебные

продукты
	Картофель
	Овощи и

бахчевые
	Фрукты 
и ягоды
	Мясо 
и мясные

продукты
	Молоко и

молочные

продукты
	Яйца,
штук
	Рыба и
рыбные

продукты
	Сахар и

кондитерские
изделия
	Масло

растительное 
и другие

жиры

	2021
	57,7
	29,8
	47,5
	40,3
	76,1
	128,1
	152
	15,1
	18,5
	6,4

	2022**
	54,7
	30,5
	45,8
	34,2
	72,5
	115,1
	159
	16,1
	17,3
	5,3


Стоимость питания по основным группам пищевых продуктов в малоимущих домашних хозяйствах

в среднем на потребителя в месяц, рублей

	
	Хлеб и 

хлебные 

продукты
	Картофель
	Овощи и 

бахчевые
	Фрукты 
и ягоды
	Мясо 
и мясные

продукты
	Молоко и 

молочные

продукты
	Яйца,

	Рыба и 

рыбные 

продукты
	Сахар и 

кондитерские 

изделия
	Масло 

растительное 

и другие 

жиры

	2021
	1026,8
	134,6
	753,2
	604,5
	2595,5
	956,5
	149,7
	419,2
	479,0
	90,3

	2022**
	1168,0
	194,6
	852,6
	629,0
	2909,6
	971,7
	163,1
	495,4
	549,7
	85,1


Структура стоимости питания по основным группам пищевых продуктов в малоимущих домашних хозяйствах

в процентах

	
	Хлеб и

хлебные

продукты
	Картофель
	Овощи и

бахчевые
	Фрукты и

ягоды
	Мясо и

мясные

продукты
	Молоко и

молочные

продукты
	Яйца,

	Рыба и

рыбные

продукты
	Сахар и

кондитерские изделия
	Масло

растительное
и другие

жиры

	2021
	14,2
	1,9
	10,4
	8,4
	36,0
	13,3
	2,1
	5,8
	6,6
	1,3

	2022**
	14,6
	2,4
	10,6
	7,8
	363
	12,1
	2,0
	6,2
	6,9
	1,1


Состав пищевых веществ в потребленных продуктах питания в малоимущих домашних хозяйствах

на потребителя в сутки

	
	Всего
	в том числе в продуктах животного происхождения

	
	белки, г
	жиры, г
	углеводы, г
	килокалории
	белки, г
	жиры, г
	углеводы, г
	килокалории

	2021
	54,7
	75,1
	197,7
	1691,5
	37,8
	50,7
	10,1
	649,6

	2022**
	52,2
	70,1
	186,0
	1589,1
	36,2
	49,0
	9,6
	625,5


*Домохозяйства, имеющие среднедушевые располагаемые ресурсы ниже границы бедности, определяемой расчетным методом, исходя из фактического состава обследуемого домохозяйства и границы бедности по социально-демографическим группам населения, установленной в субъекте Российской 
Федерации по месту проживания обследуемого домохозяйства.

**Предварительные данные. Сведения за 2021 год уточнены по сравнению с ранее опубликованными.
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